

FONDO ROTATORIO DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA LICORERA DE CALDAS
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO A 31 DICIEMBRE DE 2025
CIFRA EXPRESADA EN PESOS COLOMBIANOS

	2025	2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS	2.129.645.900	1.950.614.589	179.031.311	9,18%
4802 FINANCIEROS	2.129.645.900	1.950.614.589	179.031.311	9,18%
480290 Intereses Deudores	2.129.645.900	1.950.614.589	179.031.311	9,18%
48029004 Intereses Credito Adquisición	364.712.053	312.144.317	52.567.736	16,84%
48029002 Intereses Credito Reparacion	85.755.033	91.208.144	-5.453.112	-5,98%
48029003 Intereses Credito Gravamen Hipotecario	18.992.672	9.836.536	9.156.136	93,08%
48029001 Intereses Crédito Construccion Lote	74.862.979	62.989.390	11.873.589	18,85%
48029005 Intereses Crédito Sustitución	235.131.978	224.428.443	10.703.535	4,77%
48029006 Intereses Crédito otras Viviendas	152.023.794	154.273.355	-2.249.561	-1,46%
48029007 Intereses de Mora	2.427.391	3.734.404	-1.307.013	-35,00%
48029008 Aportes Solidarios Convencion Colectiva	1.195.740.000	1.092.000.000	103.740.000	9,50%
GASTOS DE OPERACIÓN	494.190.579	487.839.403	6.351.176	1,30%
51 ADMINISTRACIÓN	494.190.579	487.839.403	6.351.176	1,30%
5111 Generales	473.709.323	469.750.898	3.958.425	0,84%
5101 Gastos de Personal	221.041.591	206.403.920	14.637.671	7,09%
511179 Honorarios y Servicios	152.641.000	143.448.000	9.193.000	6,41%
511114 Materiales y Suministros	2.272.162	5.908.162	-3.636.000	-61,54%
511122 Fotocopias	69.400	87.900	-18.500	-21,05%
511123 Comunicaciones y Transporte	60.500	880.000	-819.500	-93,13%
511190 Otros Gastos Generales	14.934.677	13.016.970	1.917.707	14,73%
510803 Capacitación, bienestar social y estímulos	9.474.192	3.520.000	5.954.192	169,15%
51112501 Seguros de vida poliza	59.966.992	71.443.240	-11.476.248	-16,06%
51112502 seguro PYME	4.800.401	10.961.572	-6.161.171	-56,21%
51112503 Seguros generales patrimoniales	8.448.408	14.081.134	-5.632.726	-40,00%
5120 Impuestos Contribucion y Tasas	17.324.212	15.644.797	1.679.415	10,73%
512002 Cuota de Fiscalizacion y Auditaje	12.465.212	11.154.797	1.310.415	11,75%
512009 Impuesto Industria y Comercio	4.859.000	4.490.000	369.000	8,22%
53 Depreciaciones y Amortizaciones	3.157.044	2.443.708	713.336	29,19%
5330 Depreciacion Acumulada	3.157.044	2.443.708	713.336	29,19%
RESULTADO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1.635.455.321	1.462.775.186	172.680.134	11,80%
NO OPERACIONALES	134.983.152	146.142.607	-11.159.455	-7,64%
OTROS INGRESOS	158.880.762	164.473.067	-5.592.305	-3,40%
480201 Intereses Financieros	158.238.582	163.187.525	-4.948.943	-3,03%
48020101 Cuentas de Ahorro	8.285.244	70.482.043	-62.196.799	-88,24%
48020102 Fiducias	149.953.338	92.705.482	57.247.856	61,75%
48 Ingresos no Tributarios	642.180	1.285.542	-643.362	-50,05%
480826 Recuperaciones	496.872	1.285.542	-788.670	-61,35%
480807 Aprovechamientos	145.307	-	145.307	100,00%
OTROS GASTOS	23.897.610	18.330.460	5.567.150	30,37%
58 Otros Gastos	23.897.610	18.330.460	5.567.150	30,37%
5802 Financieros	23.897.610	18.330.460	5.567.150	30,37%
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1.770.438.473	1.608.917.793	161.520.679	10,04%


Maria Teresa Restrepo Zuluaga
Gerente


ALEXANDER DE JESUS AGUIRRE ALZATE
CONTADOR PUBLICO
MAT 76418-T